
Teismo praktikos rinkinys  

Byla C-569/15  

X  
prieš  

Staatssecretaris van Financiën  

(Hoge Raad der Nederlanden prašymas priimti prejudicinį sprendimą)  

„Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Socialinės apsaugos sistemų taikymas –  
Darbuotojai migrantai – Taikytinų teisės aktų nustatymas – Reglamentas (EEB) Nr. 1408/71 –  

14 straipsnio 2 dalies b punkto i papunktis – Asmuo, kuris paprastai dirba pagal darbo sutartį dviejų  
arba daugiau valstybių narių teritorijose – Asmuo, įdarbintas vienoje valstybėje narėje ir dirbantis pagal  

darbo sutartį kitos valstybės narės teritorijoje per trijų mėnesių nemokamas atostogas“  

Santrauka – 2017 m. rugsėjo 13 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas  

Socialinė apsauga — Taikytini teisės aktai — Reglamento Nr. 1408/71 14 straipsnio 2 dalies 
b punktas — Paprastai kelių valstybių narių teritorijoje pagal darbo sutartį dirbantis asmuo — 
Asmuo, gyvenantis ir įdarbintas vienoje valstybėje narėje ir dirbantis pagal darbo sutartį kitos 
valstybės narės teritorijoje per trijų mėnesių nemokamas atostogas, paimtas pirmoje valstybėje 
narėje — Įtraukimas — Sąlygos — Nacionalinio teismo atliekamas patikrinimas 

(Tarybos reglamento Nr. 1408/71 14 straipsnio 2 dalies b punkto i papunktis) 

1971 m. birželio 14 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 1408/71 dėl socialinės apsaugos sistemų taikymo 
pagal darbo sutartį dirbantiems asmenims, savarankiškai dirbantiems asmenims ir jų šeimos nariams, 
judantiems Bendrijoje, iš dalies pakeisto ir atnaujinto 1996 m. gruodžio 2 d. Tarybos reglamentu (EB) 
Nr. 118/97 ir iš dalies pakeisto 2008 m. birželio 17 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 592/2008, 
14 straipsnio 2 dalies b punkto i papunktis turi būti aiškinamas taip, kad asmuo, kuris gyvena ir dirba 
pagal darbo sutartį vienos valstybės narės teritorijoje ir kuris trims mėnesiams išeina nemokamų 
atostogų ir dirba pagal darbo sutartį kitos valstybės narės teritorijoje, pagal šią nuostatą turi būti 
laikomas paprastai dirbančiu pagal darbo sutartį dviejų valstybių narių teritorijoje, jeigu, pirma, pagal 
pirmosios valstybės narės teisės aktus socialinės apsaugos srityje šiuo atostogų laikotarpiu jis laikomas 
dirbančiu pagal darbo sutartį ir, antra, antrosios valstybės narės teritorijoje dirbamas darbas yra 
įprastas ir didelės apimties, o tai turi patikrinti prašymą prejudicinį sprendimą pateikęs teismas. 

Siekiant įvertinti šios valstybės narės teritorijoje šiuo laikotarpiu dirbamo darbo įprastą pobūdį ir didelę 
apimtį, pirmiausia reikia atsižvelgti į darbo laikotarpių trukmę ir darbo pagal darbo sutartį pobūdį, 
apibrėžtus sutartiniuose dokumentuose, ir prireikus dirbamo darbo realumą (šiuo klausimu 
žr. 2017 m. rugsėjo 13 d. Sprendimo X, C-570/15, 21 punktą). 

(žr. 27, 29 punktus ir rezoliucinę dalį) 

LT 
ECLI:EU:C:2017:673 1 


	Byla C‑569/15

